LEX XXXVI.—Scriptura cedit chartæ: sed scriptori propter bonam fidem quam habuit, credens chartam, seu pergamentum suum esse, tenetur dominus chartæ ad scripturæ æstimationem; si autem mala fide, non tenetur: sed si pretio conueto scripsit, seruibitur conventio. Hoc dicit.

(1) *Escriuiendo*. Concordat l. *qua ratione* 9. §. *litteræ*, D. de acquir. rer. domin. et §. *litteræ* 53. Instit. de rer. divis.

(2) *De versos*. Nota hoc verbum (*libro*) ut procedat, quod hic dicitur, et in dicto §. *litteræ*. l. *qua ratione*, etiam si scribatur in libro redacto ex pargamentis: quod nota propter ea que notat Joann. Fab. in §. *si quis in aliena*, ad fin. Instit. de rer. divis.

(3) *El pargamino*. Sive scriptura sit pretiosior, sive non, secundum Gloss. in dicto §. *litteræ*, Instit. de rer. divis. quæ approbatur hic.

(4) *Deue pagar*. Et si scriptor cecidit à possessione, an competat sibi actio ad repetendum pretium scripturæ? Vide Gloss. in dicta l. *qua ratione*, §. *litteræ*, et ibi per Alberic.

(5) *Pierde*. Ita tenet Gloss. in §. *litteræ*, dictæ l. *qua ratione*.

LEY XXXVII.—Si ome pinta en tabla agena alguna cosa, cuyo deue ser el señorío.

Pintando (1) algund ome en tabla, o en viga (2) agena, alguna ymagen, o otra cosa qualquier; si ouo buena fe, en pintandola, cuydando que aquello en que lo pintaua era suyo, e que lo podria fazer con derecho; estonce el pintor gana el señorío de la tabla, o de la cosa en que lo pinto y, e es suya, tambien como aquello que pinta y. Pero tenudo es, de dar a aquel cuya era la tabla, tanto quanto valia, por ella. Mas si ouo mala fe en pintandolo, sabiendo que era agena aquella cosa en que lo pintaua para si; estonce pierde la pintura, e deue ser de aquel cuya era la cosa en que la pinto. Ca semeja, que pues que el sabia que la tabla era agena, que queria dar a aquel cuya era, aquello que pintaua y. Eso mismo dezimos que seria, si alguno debuxasse, o entallasse para si en piedra, o en madero ageno (3). Ca si lo fiziessè por mandado de aquel cuya era la madera, el señorío de lo que assi fuesse pintado, o entallado, seria de aquel que lo mandara fazer. Pero deuele dar su precio, por el trabajo que lleuo en pintarlo, o entallarlo.

LEX XXXVII.—Tabula quæritur pictori, et lapis sculptori, si bonam fidem habuerit: sed tenetur pictor, vel sculptor domino tabule, vel lapidis, ad ejus æstimationem; aliàs non quæritur sibi (habenti malam fidem) quod pinxit, vel sculpsit. Si tamen mandato domini tabule pinxit, tenetur ei dominus solvere pretium picturæ, Hoc dicit.

(1) *Pintando*. Concordat dicta l. *qua ratione* 9. §. *sed ex diverso*, D. de acquir. rer. domin. et §. *si quis in aliena* 34. Instit. de rer. divis.

(2) *Viga*. Id est, parte trabis.

(3) *En piedra, o madero ageno*. Reprobatur opinionem Glos. super